Änderungen vorbehalten                                     © Power Innovation GmbH       Version 1.4
Power Innovation GmbH
Rehland 2
28832 Achim
Telefon: +49 (0) 4202 5117-0
eMail: Info@powerinnovation.com
Internet: www.powerinnovation.com
Amtsgericht Walsrode

Schutzart  IP 20
Garantie 24 Monate
Bestellbezeichnung RECE3200-230-48-K21
 RECE3200-230-48-K22
Änderungen vorbehalten                                     © Power Innovation GmbH       Version 1.4
Power Innovation GmbH
Rehland 2
28832 Achim
Telefon: +49 (0) 4202 5117-0
eMail: Info@powerinnovation.com
Internet: www.powerinnovation.com
Amtsgericht Walsrode
HRB 121695
Steuer Nr. 48-201-24705
UST-ID DE 114 426 732
Geschäftsführer:
Dipl.-Ing. Bernhard Böden
3 / 7
AC-DC Konverter RECE3200-230-48-K21/K22
800W-Gleichrichter-Modul für den RECE3200
Allgemeine Beschreibung
Die MREC800-HE-Module zum Einschub in
den RECE3200-Baugruppenträger sind hot-
plug-fähig, d.h. sie können während des Be-
triebs in den Baugruppenträger gesteckt
oder herausgezogen werden.
Der DC-Bus des Ladegleichrichters ist für den
Redundanzbetrieb der Module über eine Dio-
den-Funktion (MOSFET-Transistoren) entkop-
pelt. Im Zusammenspiel mit der aktiven Last-
aufteilung zwischen den Modulen entsteht so
ein System, das sich durch eine sehr hohe Ver-
fügbarkeit auszeichnet.
Die Module sind auf hohe Lebensdauer und
hohen Wirkungsgrad optimiert.
Elektrische Daten – Ausgang
Nennspannung 40 – 60 VDC
CAN-Bus gesteuert
Max. Ausgangsleistung 800 W
Max. Ausgangsstrom 16 A
Wirkungsgrad > 93 % bei Nennlast
Ausgangskennlinie UI-Kennlinie
Ausgangswelligkeit < 100 mVpp
Parallelschaltung Redundante Entkopp-
lung der Module über
Dioden-Funktion
Lastaufteilung Aktiv, Genauigkeit ±10 %
Signalisierung
LED grün AC OK
LED grün DC OK
Bestellbezeichnung  MREC800-230-48-K9-HE
Typähnliche Abbildung
Änderungen vorbehalten                                     © Power Innovation GmbH       Version 1.4
Power Innovation GmbH
Rehland 2
28832 Achim
Telefon: +49 (0) 4202 5117-0
eMail: Info@powerinnovation.com
Internet: www.powerinnovation.com
Amtsgericht Walsrode
HRB 121695
Steuer Nr. 48-201-24705
UST-ID DE 114 426 732
Geschäftsführer:
Dipl.-Ing. Bernhard Böden
4 / 7
AC-DC Konverter RECE3200-230-48-K21/K22
Controller-Modul für den RECE3200
Allgemeine Beschreibung
Das Controller-Modul dient zur Steuerung und
Überwachung des RECE3200-Systems über
den internen CAN-Bus. Für den Anschluss ei-
nes lokalen PCs bzw. Netzwerks ist das Modul
mit einer LCT- (Local Craft Terminal) und einer
LAN-Schnittstelle ausgestattet. Eine über-
sichtliche und einfach zu bedienende Benut-
zeroberfläche ermöglicht die Steuerung, Pro-
grammierung und Überwachung aller relevan-
ten Systemparameter.
Weitere Merkmale sind:
 Hot-Plug-Fähigkeit
 Keine AC/DC-Versorgungsunterbrechung
bei Ausfall des Controllers
 Steuerung der Ausgangsspannung über
temperaturabhängige Ladekennlinie
 Externe Alarmeingänge
 RS232 für externe Module
 Frei programmierbare Alarmrelais
 Leiterplatten gegen Feuchtigkeit geschützt
 MBUS / RS232 für Stromzähler
 SNMP-Funktion und Webschnittstelle inte-
griert
Signale
RS232-Schnittstelle Für externe Sensoren
(12V Hilfsspannung),
z.B. RFID-Kartenleser,
Rauch- oder Gassenso-
ren
Externe Temperatur-
messung
2 x PT1000
Schaltausgänge 2 x (für externe Kompo-
nenten)
Externe Alarmeingänge 8 x (z.B. Türkontakte,
Temperaturalarme)
Alarmausgänge 2 x (potentialfrei, frei
programmierbar)
Batteriemesseingänge Für Abwärtskompatibili-
tät mit dem MCON2400-
230-48
Optische Signalisierung
LED grün OK
LED rot Alarm (Sammelalarm)
Anschlusstechnik
Signalstecker D-Sub HD 44-pol.

des Controllers einstell-
und auswertbar
Bestellbezeichnung MBATT2400-48/60-K20
Typähnliche Abbildung
Änderungen vorbehalten                                     © Power Innovation GmbH       Version 1.4
Power Innovation GmbH
Rehland 2
28832 Achim
Telefon: +49 (0) 4202 5117-0
eMail: Info@powerinnovation.com
Internet: www.powerinnovation.com
Amtsgericht Walsrode
HRB 121695
Steuer Nr. 48-201-24705
UST-ID DE 114 426 732
Geschäftsführer:
Dipl.-Ing. Bernhard Böden
6 / 7
AC-DC Konverter RECE3200-230-48-K21/K22
Batterieanschluss-Modul für den RECE3200-K22
Allgemeine Beschreibung
Das Batterieanschluss-Modul ermöglicht durch
den Anschluss einer Batterie an das Gleichrich-
ter-System die Realisierung einer USV-Funk-
tion.
Das Modul beinhaltet den Batteriestecker (mit
Anschlüssen für die Symmetriemessleitungen
und die Temperaturüberwachung), die Batte-
riesicherung, den Tiefentladeschutz (LVD-Re-
lais) sowie die Steuerelektronik für das Batte-
riemanagement). Funktionen wie Symmetrie-
überwachung, Strommessung und tempera-
turabhängige Ladekennlinien sind integriert.
Weitere Merkmale sind:
 CAN-Bus gesteuert
 Programmierbare Ladekennlinien
 Programmierbares LVD-Relais
 Batterietemperaturerfassung
 Automatisierte Batterietests
Batterieanschluss
Nennspannung 48 VDC
Max. Batteriestrom 40 A
Absicherung 2-polig,
hydraulisch-magnetisch
Max. Batterieleistung 2000 W
Tiefenentladeschutz Über LVD-Relais
Temperaturmessfühler PT1000
Empfohlene Leistungs-
reserve für die Batte-
rieladung
500 W
Anschlusstechnik
Batterie und
Batterie-Signal
D-Sub 7W2
(10 kΩ in den Symmetrie-
messleitungen erforderlich)
Signale
Alarme Über Bediensoftware
des Controllers einstell-
und auswertbar
Bestellbezeichnung MBATT2400-48-K22
Typähnliche Abbildung
Änderungen vorbehalten                                     © Power Innovation GmbH       Version 1.4
Power Innovation GmbH
Rehland 2
28832 Achim
Telefon: +49 (0) 4202 5117-0
eMail: Info@powerinnovation.com
Internet: www.powerinnovation.com
Amtsgericht Walsrode
HRB 121695
Steuer Nr. 48-201-24705
UST-ID DE 114 426 732
Geschäftsführer:
Dipl.-Ing. Bernhard Böden
7 / 7
AC-DC Konverter RECE3200-230-48-K21/K22
Wechselrichter-Modul für den RECE3200
Allgemeine Beschreibung
Wechselrichter-Modul zur gesicherten, unter-
brechungsfreien Versorgung von AC-Verbrau-
chern. Das aus dem DC-Bussystem versorgte
Einschubmodul liefert ein 230VAC / 50Hz-Sinus-
Ausgangssignal. Der Lastanschluss erfolgt
auf der Frontseite des Moduls.
Weitere Merkmale sind:
 CAN-Bus gesteuert
 Hot-Plug-Fähigkeit
 Temperaturbereich -25 °C bis +70 °C
 Lüfter geregelt und überwacht
 Leiterplatten gegen Feuchtigkeit geschützt
 Ausgang echter Sinus
 Kurzschlussfest
Elektrische Daten – Ausgang
Ausgangsspannung 230 VAC
Frequenz 50 Hz, Sinus prozessor-
gesteuert
Ausgangsleistung 500 VA / 400 W
Leistungsfaktor 0,8
Crestfaktor > 2,5
Klirrfaktor < 2,5 %
Lastbereich 0 % – 100 %
Überlastbereich 101 % – 150 %, toleriert
für 30 s bis 3 s
Wirkungsgrad > 88 % bei Nennlast
Anschlusstechnik
Ausgang
Phoenix
MC1,5/3-GF-5,08
Signalisierung
LED grün Ausgang OK
LED gelb Warnung (Überlast im
Toleranzbereich, Über-
temperatur, Lüfterfehler)
LED rot Alarm, Ausgang abge-
schaltet (Überlast, Kurz-
schluss, Übertemperatur,
AC UVP/OVP)
Bestellbezeichnung MINV500-48-230-K1
Typähnliche Abbildung